АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                          от 30.05.2024
	              № 137

О внесении изменений в Постановление
администрации поселка Балакирево
от 26.10.2021 года № 267
об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство
объекта капитального строительства
(в том числе внесение изменений в разрешение
на строительство объекта капитального строительства
в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

    В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом № 627-ФЗ от 25.12.2023 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в Постановление администрации поселка Балакирево от 26.10.2021 года № 267 об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» следующего содержания:
1.1. Изложить подпункт 12 пункта 2.8. регламента в следующей редакции:
«12. копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации п. Балакирево в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     В.А. Барсков